
令和　６ 年 6 月 6 日

一般社団法人　兵庫県パワーリフティング協会

兵庫県赤穂市加里屋９８−１６

事業報告書

氏 名

住 所



事業報告

１．　事業目的

パワーリフティング競技の普及発展と、県民の体力向上を図り、社会・文化の発展に寄与する

ため、以下の事業を行う

・パワーリフティング競技会の開催

・ベンチプレス競技会の開催

・審判講習会の開催

２．　実施事業

【公益社団法人日本パワーリフティング協会の受託事業】

　第２回日本グランプリ大会主管（アクリエひめじ、１０月２８日至２９日）

　主催：公益社団法人日本パワーリフティング協会

　主管：一般社団法人兵庫県パワーリフティング協会

　後援：姫路市

　参加人数：選手３０１名、役員８５名、観客約８００名

　※姫路市よりスポーツイベント開催補助金１００万円受給

【兵庫県パワーリフティング協会主催の競技会開催事業】

　①第41回兵庫県パワーリフティング選手権大会兼第25回兵庫県ベンチプレス選手権大会

　（パワーフラッシュアリーナ、兵庫県明石市、4月23日）、国体予選会

　参加人数：選手パワーリフティング５４名、ベンチプレス４９名、役員41名

　②第25回近畿クラシックパワーリフティング選手権大会

　　（パワーフラッシュアリーナ、兵庫県明石市、6月25日）、ブロック国体予選会

　参加人数：選手10９名、役員44名

　③大石内蔵助カップ2023　（パワーハウス赤穂、兵庫県赤穂市、8月6日）

　参加人数：選手パワーリフティング22名、ベンチプレス25名、役員20名

　④第40回近畿フルギアパワーリフティング選手権大会兼第14回赤穂忠臣蔵パワーリフティング（ノーギア）

　ベンチプレス（フルギア・ノーギア）　パワーハウス赤穂、兵庫県赤穂市、12月17日

　参加人数：パワーリフティング選手48名、ベンチプレス23名、役員29名

【補助金交付】

　加東市パワーリフティング協会に対し、11月12日「ばかぢから大会2023」運営補助金として５万円交付。

　決算報告書を精査したところ、支出内容は適正であった。参加者：選手23名、役員6名



（令和6年3月31日現在）

一般社団法人兵庫県パワーリフティング協会 （単位:円）

科 目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資産の部

１ 流動資産

　　現金預金 1,535,110 1,221,617 313,493

　　未収金 0 14,000 △ 14,000

　　前払金 27,906 0 27,906

　　短期貸付金 0

流動資産合計 1,563,016 1,235,617 327,399

２ 固定資産

(1)基本財産

　定期預金 0

基本財産合計 0 0 0

(2)特定資産

特定資産合計 0 0 0

(3)その他の固定資産

　什器備品 620,946 979,553 △ 358,607

　減価償却累計額 0

　ソフトウェア 0

その他の固定資産合計 620,946 979,553 △ 358,607

固定資産合計 620,946 979,553 △ 358,607

資産合計 2,183,962 2,215,170 △ 31,208

Ⅱ 負債の部

１ 流動負債

　　未払金 0 0 0

　　前受金 236,781 236,781

　　預り金 0 0 0

流動負債合計 236,781 0 236,781

２ 固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 236,781 0 236,781

Ⅲ 正味財産の部

1一般正味財産 1,947,181 2,215,170 △ 267,989

　　(うち基本財産への充当額) 0

　　正味財産合計 1,947,181 2,215,170 △ 267,989

　　負債及び正味財産合計 2,183,962 2,215,170 △ 31,208

貸　借　対　照　表



一般社団法人兵庫県パワーリフティング協会 （単位:円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

（１）経常収益

　基本財産運用益 0

　受取会費 0

　事業収入 5,931,700 2,482,000 3,449,700

　受取寄付金 528,400 2,784,459 △ 2,256,059

　受取助成金 1,008,000 1,009,000 △ 1,000

　雑収益 17 1 16

経常収益計 7,468,117 6,275,460 1,192,657

（２）経常費用

　事業費

      委託費 1,417,900 0 1,417,900

      海外派遣費 0

      諸謝金 2,436,550 1,251,500 1,185,050

      ドーピング検査料 0

      会議費 184,100 114,550 69,550

      印刷製本費 185,000 160,000 25,000

      旅費交通費 258,482 51,554 206,928

      通信運搬費 173,860 △ 173,860

      消耗品費 1,108,905 1,202,067 △ 93,162

      修繕費 0

      賃借料 939,972 590,372 349,600

      諸会費 20,000 0 20,000

      講習会費 0

      保険料 113,036 60,079 52,957

      支払手数料 41,655 20,985 20,670

      大会助成金 50,000 50,000 0

      支払寄付金 10,000 △ 10,000

      減価償却費 575,944 319,603 256,341

事業費計 7,331,544 4,004,570 3,326,974

  【管理費】

      役員報酬 0

      給料手当 0

      会議費 0

      旅費交通費 1,600 0 1,600

      通信費 0 4,035 △ 4,035

      賃借料 0

      保険料 0

      水道光熱費 0

      接待交際費 0 15,400 △ 15,400

      減価償却費 0

      保険料 0

      諸会費 60,000 0 60,000

      消耗品費 4,380 0 4,380

      委託費 50,000 22,000 28,000

      諸謝金 0

      リース料 0

      租税公課 0 10,480 △ 10,480

      支払手数料 268,480 3,805 264,675

      雑費 0

管理費計 384,460 55,720 328,740

経常費用計 7,716,004 4,060,290 3,655,714

　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 247,887 2,215,170 △ 2,463,057

２　計上外増減の部 0

(１)経常外収益 0

      過年度損益修正益 0 0

    経常外収益計 0 0 0

(２）経常外費用 0

      過年度損益修正損 0 0

　 経常外費用計 0 0 0

　　　当期計上外増減額 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 247,887 2,215,170 △ 2,463,057

　　　法人税、住民税及び事業税 20,102 20,102

　　　当期一般正味財産増減額 △ 267,989 △ 267,989

　　　一般正味財産期首残高 2,215,170 0 2,215,170

　　　一般正味財産期末残高 1,947,181 2,215,170 △ 267,989

Ⅱ指定正味財産増減の部 0

　　受取支援金 0

　　一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0

　　　　正味財産期首残高 0

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ正味財産期末残高 1,947,181 2,215,170 △ 267,989

正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減



法人コード

法人名 一般社団法人　兵庫県パワーリフティング協会

（単位:円）

公１ 収１

競技普及事業 収益事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

（１）経常収益

　基本財産運用益 0 0 0 0

　受取会費 0 0 0 0 0

　　正・準会員会費収入 0 0

　　賛助会員会費収入 0 0

　事業収入 5,931,700 5,931,700 0 0 0 5,931,700

　　講習会収入 0 0 0

　　薬物検査料 0 0 0

　　公認審判員登録収入 144,000 144,000 0 144,000

　　所属団体登録収入 75,000 75,000 0 75,000

　　選手登録収入 489,500 489,500 0 489,500

　　参加費収入 5,223,200 5,223,200 0 5,223,200

　　その他事業収入 0 0 0 0 0

　受取寄付金 528,400 528,400 0 0 528,400

　　受取寄付金 528,400 528,400 0 528,400

　受取助成金 1,008,000 1,008,000 0 0 1,008,000

　　受取助成金 1,008,000 1,008,000 0 1,008,000

　　受取補助金 0 0 0 0

　雑収益 17 17 0 0 0 17

　　受取利息 17 17 0 17

　　雑収益 0 0 0 0 0

経常収益計 7,468,117 0 7,468,117 0 0 0 0 7,468,117

（２）経常費用

　【事業費】

      委託費 1,417,900 1,417,900 0 1,417,900

      海外派遣費 0 0 0

      諸謝金 2,436,550 2,436,550 0 2,436,550

      会議費 184,100 184,100 0 184,100

      印刷製本費 185,000 185,000 0 185,000

      旅費交通費 258,482 258,482 0 258,482

      通信運搬費 0 0 0 0

      消耗品費 1,108,905 1,108,905 0 1,108,905

      賃借料 939,972 939,972 0 939,972

      諸会費 20,000 20,000 0 20,000

      講習会費 0 0 0

      保険料 113,036 113,036 0 113,036

      支払手数料 41,655 41,655 0 41,655

      大会助成金 50,000 50,000 0 50,000

      支払寄付金 0 0 0

      減価償却費 575,944 575,944 0 575,944

  【管理費】

      役員報酬 0

      給料手当 0

      会議費 0

      旅費交通費 1,600 1,600

      通信費 0 0

      賃借料 0

      水道光熱費 0

      接待交際費 0 0

      減価償却費 0

      保険料 0

      諸会費 60,000 60,000

      消耗品費 4,380 4,380

      委託費 50,000 50,000

      諸謝金 0

      リース料 0

      租税公課 0

      支払手数料 268,480 268,480

      雑費 0

        経常費用  計 7,331,544 7,331,544 0 0 384,460 7,716,004

          当期経常増減額 136,573 136,573 0 0 △ 384,460 △ 247,887

【経常外収益】 0

  過年度損益修正益 0 0 0

    経常外収益  計 0 0 0 0 0

【経常外費用】

  過年度損益修正損 0 0 0

    経常外費用  計 0 0 0 0 0

　　　税引前当期正味財産増減額 136,573 136,573 △ 384,460 △ 247,887

　　　法人税、住民税及び事業税 20,102 20,102 0 20,102

          当期正味財産増減額 116,471 116,471 0 0 △ 384,460 △ 267,989

          一般正味財産期首残高 1,673,640 1,673,640 541,530 2,215,170

          一般正味財産期末残高 1,790,111 1,790,111 0 0 157,070 1,947,181

指定正味財産増減の部

　一般正味財産への振替額 0 0 0

　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　正味財産期首残高 0 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ正味財産期末残高 1,790,111 1,790,111 157,070 1,947,181

正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計
共通 小計 共通 小計



令和6年3月31日現在

（単位:円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

Ⅰ 資産の部

１ 流動資産

　　1.現金 0

　　2.銀行預金 1,535,110

　　　普通預金明細

　　　　ゆうちょ銀行 運転資金として 1,535,110

　　3.その他流動資産 27,906

　　　未収金 0

　　　前払金 大会保険、ｻｰﾊﾞ利用料 27,906

　　　短期貸付金

流動資産合計 1,563,016

２ 固定資産

(1)基本財産

　定期預金

基本財産合計 0

(2)特定資産 0

特定資産計 0

(3)その他の固定資産

　什器備品 バックボード・器械 公益目的事業・管理運営の用に供している。 620,946

　減価償却累計額

　ソフトウェア

その他の固定資産合計 620,946

固定資産合計 620,946

資産合計 2,183,962

Ⅱ 負債の部

１ 流動負債

　未払金 経費未払い等 0

　前受金 参加費前受 236,781

　預り金 役員・講師謝金源泉税

流動負債合計 236,781

２ 固定負債

固定負債合計 0

負債合計 236,781

正味財産合計 1,947,181

令和５年度　一般社団法人　兵庫県パワーリフティング協会

財産目録



１、重要な会計方針

（１）固定資産の減価償却の方法
有形固定資産・・・定率法によっている。

（２）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２、基本財産及び特定資産の増減額及び残高

(単位：円)

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本財産預金（定期預金） 0 0

基本財産計 0 0 0 0

特定資産計 0 0 0 0

３、基本財産及び特定資産の財源等の内訳

(単位：円)

区分 資産の種類 当期末残高
（うち指定正味財産

　　からの充当額）

（うち一般正味財産

　　からの充当額）

（うち負債に

　　対応する額）

基本財産預金（定期預金） 0 0 0

基本財産計 0 0 0 0

特定資産計 0 0 0 0

4．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 （単位：円）

科目 取得原価 減価償却累計額 当期末残高

什器　備品 1,516,493 895,547 620,946

合計 1,516,493 895,547 620,946

基本財産

特定財産

財務諸表に対する注記

一般社団法人兵庫県パワーリフティング協会 令和6年 3月31日 現在

「公益法人会計基準（平成20年4月11日平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会）」を採用しています。

基本財産

特定財産


